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Producenci	tworzący	urządzenia	oparte	na	systemie	Android	najczęściej	korzystają	z	autorskich	nakładek.	Robią	to	głównie	po	to,	by	wyróżnić	się	na	tle	sporej	konkurencji	i	dodać	do	swoich	smartfonów	unikalne	funkcje,	których	nie	znajdziemy	u	konkurencji.	Oprogramowanie	Samsunga	nosi	nazwę	One	UI	i	jest	jedną	z	najlepiej	zaprojektowanych
nakładek	na	smartfony	z	Androidem.	Oto	5	powodów,	przez	które	tak	uważam.	Źródło:	PCWorld	/	Paweł	Goryniak	Jedną	z	największych	różnic	między	nakładką	Samsunga,	a	podstawową	wersją	systemu	Android	jest	wygląd	paska	powiadomień.	Smartfony	z	serii	Galaxy	wyświetlają	znacznie	więcej	ikon	w	jednym	widoku,	ponieważ	skróty	do
poszczególnych	funkcji	są	mniejsze	i	ułożone	w	formie	okrągłych	odnośników,	a	nie	prostokątnych	kafelków.	Pozwala	to	zaoszczędzić	miejsce,	a	w	rezultacie	sprawić,	że	nawigowanie	między	poszczególnymi	opcjami,	do	których	chcemy	mieć	szybki	dostęp,	jest	o	wiele	bardziej	intuicyjne.	Samsung	pozwala	również	na	szerokie	możliwości	modyfikacji	i
dostosowania	wyglądu	paska	narzędzi,	do	naszych	potrzeb.	Zobacz	również:	Źródło:	Samsung	Galaxy	S10+	Źródło:	Samsung	Galaxy	S10+	Samsung	udostępnia	użytkownikom	sporo	opcji,	dzięki	którym	ich	smartfon	może	wyglądać	unikalnie	na	tle	innych	urządzeń	z	serii	Galaxy.	W	sklepie	Galaxy	Store	znajdziemy,	między	innymi,	tapety,	czcionki,	a
nawet	nowe	ikony	aplikacji,	którymi	możemy	spersonalizować	wygląd	nakładki	One	UI	na	naszym	smartfonie.	Wśród	propozycji	znajdziemy	zarówno	opcje	płatne,	jak	i	darmowe.	Interesujące	są	zestawy,	które	producent	nazywa	Galaxy	Themes.	Zawierają	one	tapety	oraz	unikalny	design	ikon,	które	obracają	się	wokół	określonego	motywu,	np.:
Słonecznego	Dnia.	Źródło:	Samsung	Galaxy	S10+	Źródło:	Samsung	Galaxy	S10+	Bixby	można	kochać,	albo	nienawidzić.	Samsung	tak	bardzo	skupił	się	na	rozwoju	swojego	autorskiego	asystenta	głosowego,	że	smartfony	z	serii	Galaxy	otrzymały	przycisk	dedykowany	tej	właśnie	funkcji.	Znajduje	się	on	na	lewej	krawędzi	urządzenia	i	powoduje



wybudzenie	Bixby.	Niestety	asystent	Samsunga	nie	obsługuje	języka	polskiego,	co	jest	sporym	minusem,	szczególnie	jeśli	weźmiemy	pod	uwagę	fakt,	że	Asystent	Google	otrzymał	już	taką	opcję.	Dla	użytkowników,	którzy	nie	przepadają	za	Bixby,	istnieje	możliwość	przeprogramowania	przycisku	i	dostosowania	go	do	naszych	potrzeb.	Ciekawą	funkcją	są
tzw.	Bixby	Routines,	które	pozwalają	na	uruchamianie	konkretnych	funkcji	w	ustalonych	okolicznościach.	Przykładowo:	smartfon	będzie	automatycznie	włączał	oszczędzanie	energii	na	noc,	jeśli	zapomnimy	podłączyć	go	do	ładowania	lub	rozpocznie	nasz	dzień	od	muzyki	uruchomionej	o	konkretnej	godzinie.	Możemy	również	ustawiać	konkretne
procedury,	które	uruchomią	się	podczas	włączenia	jakiejś	aplikacji.	Przykładowo:	w	momencie	podpięcia	słuchawek	automatycznie	uruchomi	się	aplikacja	Spotify.	Źródło:	Samsung	Galaxy	S10+	Źródło:	Samsung	Galaxy	S10+	Samsung	wyposażył	swoją	nakładkę	w	wiele	gestów,	które	ułatwią	nam	kontrolę	nad	poszczególnymi	funkcjami	smartfona.
Możemy,	między	innymi,	usypiać	i	wybudzać	telefon	dwuklikiem,	wyciszać	powiadomienia	przez	odwrócenie	smartfona	czy	wybudzić	urządzenie	przez	samo	jego	podniesienie.	Warto	jednak	zaznaczyć,	że	sporo	tych	gestów	jest	również	obsługiwanych	przez	podstawową	wersję	systemu	Android,	co	jednak	nie	zmniejsza	ich	funkcjonalności	na
urządzeniach	Galaxy.	Źródło:	Samsung	Galaxy	S10+	Źródło:	Samsung	Galaxy	S10+	One	UI	jest	szczególnie	przyjazna,	dla	użytkowników	którzy	korzystają	także	z	innych	urządzeń	Samsunga.	Jednym	z	podstawowych	ułatwień	jest	możliwość	szybkiego	przeniesienia	danych	ze	starego	smartfona	Galaxy	na	nowe	urządzenie.	Przydatne	jest	również
automatyczne	synchronizowanie	galerii	z	katalogiem	Samsunga	w	usłudze	OneDrive.	Dzięki	temu,	możemy	uzyskać	szybki	dostęp	do	naszych	zdjęć	i	filmów	na	dowolnym	urządzeniu.	Opcja	Samsung	Cloud	może	jednak	obejmować	znacznie	więcej	aplikacji,	a	ich	część	zobaczycie	na	jednym	ze	screenów	znajdujących	się	poniżej.	Źródło:	Samsung	Galaxy
S10+	Źródło:	Samsung	Galaxy	S10+	W	sklepie	Google	Play	z	aplikacjami	na	Androida	od	listopada	będą	obowiązywać	nowe	zasady.	Google	wprowadza	zmiany	z	myślą	o	bezpieczeństwie,	ale	w	przypadku	niektórych	aplikacji	-	z	punktu	widzenia	użytkowników	-	efekt	może	być	pozornie	odwrotny.	Problem	dotyczy	niektórych	VPN-ów.Na	sprawę	zwraca
uwagę	The	Register,	podając,	że	od	listopada	w	praktyce	tylko	aplikacje,	które	korzystają	z	bazowej	klasy	VPNService,	będą	mogły	tworzyć	bezpieczne	tunele	dla	danych	w	urządzeniach	z	Androidem,	działając	przy	tym	jak	typowe	VPN-y.	Wiąże	się	to	jednak	z	innymi	konsekwencjami	-	takie	aplikacje	nie	mogą	między	innymi	manipulować	reklamami.
Wokół	tematu	rodzą	się	kontrowersje.Chociaż	teoretycznie	nowe	zasady	Google	Play	zostały	stworzone	z	myślą	o	bezpieczeństwie	użytkowników	i	mają	pomóc	zapobiegać	oszustwom	reklamowym	(chodzi	o	ukrócenie	praktyk	"sztucznego"	zarabiania	na	reklamach	przez	przekierowywanie	ruchu),	z	drugiej	strony	deweloperzy	obawiają	się,	że	zmiany
utrudnią	lub	uniemożliwią	funkcjonowanie	niektórych	programów.	Jako	przykład	podawana	jest	m.in.	szwedzka	aplikacja	Blokada	wykorzystywana	do	tytułowego	blokowania	reklam,	działając	jednak	lokalnie	w	systemie.	Twórcy	zauważają,	że	wydanie	v5	-	zgodnie	z	nowymi	zasadami	-	nie	będzie	mogło	dalej	funkcjonować	i	zostanie	najpewniej	usunięte
z	Google	Play	jako	niezgodne	z	regułami.	Android	14.	Wiemy,	kiedy	spodziewać	się	wersji	betaW	tym	przypadku	problem	udało	się	rozwiązać,	wydając	niedawno	nową	wersję	v6	(w	której	lokalne	wykorzystanie	VPN-a	nie	jest	już	konieczne),	ale	nie	zmienia	to	faktu,	że	w	Google	Play	może	być	więcej	innych	cennych	programów,	których	twórcy	nie
zdecydowali	się	na	takie	ruchy	lub	z	różnych	przyczyn	nie	mogą	sobie	na	nie	pozwolić.Problem	może	też	dotyczyć	narzędzi	oferowanych	przez	DuckDuckGo,	ale	firma	podchodzi	do	nowych	zasad	bardziej	sceptycznie.	Rzecznik	poinformował	serwis	The	Register,	że	wciąż	trwa	analiza,	czy	nowe	zasady	będą	miały	w	tym	przypadku	jakikolwiek	wpływ	na
funkcjonowanie	aplikacji,	przy	czym	firma	zakłada,	że	nie	powinny.Oskar	Ziomek,	redaktor	prowadzący	dobreprogramy.pl	Pod	koniec	sierpnia	tego	roku	firma	Fitbit,	będąca	od	jakiegoś	czasu	pod	skrzydłami	Google,	zaprezentowała	nowe	smartwatche	Versa	4	i	Sense	2	oraz	tracker	Inspire	3.	Urządzenia	sfokusowane	na	zdrowiu	i	kondycji	mieliśmy
okazję	oglądać	podczas	tegorocznych	targów	IFA	2022	w	Berlinie,	które	oficjalnie	ruszyły	2	września.	Podczas	wizyty	na	stoisku	Fitbit	Alexandra	Pahomi,	Marketing	Manager	Central	Europe	@	Google,	opowiedziała	nam	o	nowych	urządzeniach,	które	wyposażono	w	szereg	ciekawych	funkcji	dla	osób	chcących	monitorować	swoje	zdrowie	i	kondycję.
Alexandra	Pahomi,	Marketing	Manager	Central	Europe	@	Google	Mateusz	Ponikowski,	instalki.pl:	Jak	nowy	Fitbit	Inspire	3	może	zmienić	codzienne	nawyki	i	motywować	użytkownika	do	większej	aktywności?	Alexandra	Pahomi,	Fitbit:	Przede	wszystkim	Inspire	3	to	urządzenie	bardzo	wygodne	do	noszenia	ręce	ponieważ	jest	wyjątkowo	lekkie.	Tracker
jest	przystępny	cenowo,	więc	będzie	dobrą	propozycją	dla	osób,	które	dopiero	rozpoczynają	swoją	przygodę	z	aktywnością	fizyczną	i	fitnessem.	MP:	Ekran	Inspire	3	jest	bardzo	mały.	AP:	Tak,	ekran	jest	mały,	ale	myślę	że	doskonale	wpisuje	się	w	minimalistyczny	styl	designu.	Myślę,	że	tak	najlepiej	można	to	opisać.	To	bardzo	smukły	tracker,	który	na
jednym	ładowaniu	wytrzymuje	10	dni.	Praktycznie	nie	czuć,	że	mamy	coś	na	ręce,	gdyż	waży	około	14	gram.	Ma	kolorowy	wyświetlacz	dzięki	czemu	jest	lepiej	widoczny	w	dzień	i	noc.	Inspire	3	nam	także	w	przejrzysty	sposób	wszystkie	informacje	o	naszej	aktywności	fizycznej.	Tracker	jest	w	stanie	śledzić	różne	typy	aktywności,	monitoruje	twój	puls,
ilość	wykonanych	kroków,	poziom	zarządzania	stresem,	stężenie	tlenu	we	krwi	i	wiele	więcej.	Jest	również	w	stanie	sprawdzić	czy	nie	cierpimy	na	nieregularną	pracę	serca.	Fitbit	Inspire	3	to	małe	urządzonko	i	niepozorne,	które	oferuje	naprawdę	dużą	funkcjonalność.	Myślę,	że	urządzenia	z	serii	Inspire	są	świetnym	wprowadzeniem	do	świata
urządzeń	ubieralnych.	MP:	Nowe	produkty	Fitbit	skupiają	się	na	zaawansowanym	pomiarze	snu	oraz	stresu,	dlaczego	to	takie	ważne?	AP:	Zgadza	się.	Na	całym	świecie	co	trzecia	osoba	cierpi	z	powodu	stresu	i	nawet	nie	zdają	sobie	z	tego	sprawy.	Nasze	urządzenia	monitorują	poziom	stresu	w	sposób	kompleksowy.	Fitbit	Sense	2	wyposażono	w	czujnik
Body	Response	do	śledzenia	ciągłej	aktywności	elektrodermalnej	(cEDA)	w	celu	całodziennego	zarządzania	stresem	bezpośrednio	z	nadgarstka.	Zegarek	wykorzystuje	parametry	takie	jak	tętno,	zmienność	tętna	i	temperatura	skóry,	aby	pomóc	Ci	lepiej	zrozumieć	kiedy	Twoje	ciało	doświadcza	potencjalnych	oznak	stresu.	Dane	prezentowane	są	w	skali
od	1	do	100	gdzie	100	oznacza,	że	jesteśmy	bardzo	zrelaksowani.	Im	niższy	wynik,	tym	bardziej	jesteśmy	zestresowani.	Pozwala	nam	to	uświadomić	sobie,	że	znajdujemy	się	w	sytuacji	stresogennej.	Co	więcej,	Fitbit	Sense	2	nie	tylko	informuje	o	poziomie	stresu,	ale	także	podsuwa	przydatne	wskazówki	jak	go	obniżyć	wykonując	ćwiczenia	oddechowe
czy	sesje	mindfulness	prosto	z	nadgarstka	lub	w	aplikacji	Fitbit.	Interesujące	jest,	że	prócz	czujnika	cEDA	smartwatch	wyposażono	w	inne	technologie,	które	zapewniają	całościowy	obraz	ogólnego	stanu	zdrowia.	MP:	Versa	4	i	Sense	2	otrzymają	wkrótce	aplikacje	od	Google,	jak	Mapy	i	Portfel.	Czy	w	przyszłości	będzie	ich	więcej?	AP:	Versa	4	i	Sense	2
to	dopiero	początek	Są	to	pierwsze	produkty,	które	zaprojektowaliśmy	nie	tylko	opierając	się	na	spuściźnie	Fitbit,	ale	także	wiedzy	i	technologii	od	Google.	Naszą	współpracę	widać	także	w	produktach	od	Google.	Weźmy	np.	Google	Pixel	Watch,	który	został	zaprezentowany	podczas	letniej	konferencji	Google	I/O,	on	również	wykorzystuje	rozwiązania
od	Fitbit.	Nasze	rozwiązania	widać	w	sposobie	w	jakim	aplikacje	monitorują	nasze	zdrowie	i	sprawność	fizyczną.	MP:	Ok,	zakończmy	temat	Google	bo	mam	pytanie	odnośnie	Fitbit	Premium.	Jak	widzisz	przyszłość	tej	usługi?	AP:	Uważam	że	usługi	cyfrowe	i	ekosystemy	hardware-u	i	software-u	współdziałającego	ze	sobą,	to	przyszłość.	Zauważyliśmy,	że
ludzie	coraz	chętniej	sięgają	po	usługi	cyfrowe,	zwłaszcza	te	związane	ze	zdrowiem,	jak	np.	Fitbit	Premium.	Pandemia	spowodowała,	że	ludzie	stali	się	bardziej	elastyczni	w	swoim	podejściu	do	życia,	pracy,	podróży,	ćwiczeń.	Mogą	np.	chcieć	ćwiczyć	w	domu	lub	biurze,	jeżeli	mają	wystarczająco	dużo	przestrzeni.	Dlatego	też	subskrypcje	takie	jak	Fitbit
Premium	stały	się	partnerami	dla	hardware-u	i	będziemy	chcieli	tą	zależność	rozwijać	dalej	w	przyszłości.	Obecnie	Fitbit	Premium	ma	ponad	2	miliony	subskrybentów,	a	liczba	osób	korzystających	z	naszej	usługi	ciągle	wzrasta.	Nieustannie	dodajemy	nowe	funkcje.	Na	przykład,	w	zeszłym	roku	uruchomiliśmy	ocenę	codziennego	przygotowania.	Jest	to
wynik,	który	pokazuje	nam	jak	bardzo	nasze	ciało	jest	gotowe	do	ćwiczeń	w	danym	dniu.	System	bierze	pod	uwagę	dane	na	temat	poziomu	stresu,	AZM,	puls,	sen	i	na	podstawie	tych	danych	wystawia	nam	ocenę.	Im	wyższy	wynik	otrzymamy,	tym	bardziej	nasze	ciało	jest	gotowe	na	intensywny	trening.	W	wypadku	gdy	nasza	ocena	jest	niska	danego
dnia,	aplikacja	może	zaproponować	lżejsze	ćwiczenia	takie	jak	rozciąganie,	joga	lub	techniki	relaksacyjne.	Ocena	codziennego	przygotowania	jest	drugą	najpopularniejszą	funkcją	na	platformie	Fitbit	Premium.	Jeżeli	zaś	chodzi	o	cyfrowy	ekosystem,	który	budujemy,	to	oferuje	on	ponad	200	programów	treningowych.	Możemy	np.	przebyć	sesję
treningową	z	certyfikowanym	trenerem.	Ja	obecnie	korzystam	z	programu,	który	pomaga	usunąć	cukier	z	mojej	diety.	Kupując	smartwatche	Versa	4	i	Sense	2	oraz	opaskę	fitness	Inspire	3	użytkownicy	otrzymują,	sześciomiesięczne	członkostwoPremium,	zatem	łatwo	ją	wypróbować	i	ocenić	jego	możliwości.	MP:	Funkcje	Fitbit	Premium	są	na	razie
dostępne	tylko	w	języku	angielskim?	Obecnie	Fitbit	Premium	w	niektórych	krajachjest	dostępny	tylko	w	języku	angielskim,	ale	pracujemy	nad	wprowadzeniem	zlokalizowanych	wersji.	Na	przykład	w	Polsce	nasze	urządzenia	posiadają	pełną	polską	lokalizację.	W	Polsce	i	innych	krajach	Europy	Wschodniej	wprowadziliśmy	usługi	medyczne	takie	jak	EKG
czy	powiadomienia	o	nieregularnej	pracy	serca.	To	cudowne,	że	możemy	zaoferować	te	usługi	w	Polsce.	MP:	Czym	mogą	zaskoczyć	nas	przyszłe	urządzenia	wearables?	Jednym	z	pozytywnych	aspektów	pandemii	było	to,	że	uświadomiła	ona	ludziom,	że	jak	ważne	jest	ich	zdrowie	fizyczne	i	psychiczne.	Wiem,	że	zabrzmi	to	źle,	ale	te	zeszłe	dwa	lata	to
był	moment	przebudzenia	dla	wielu	z	nas	i	zauważyliśmy	ogólny	wzrost	zainteresowania	urządzeniami	w	kategorii	wearables.	Ludzie	chcą	monitorować	swój	stan	zdrowia	lub	stężenia	powietrza	we	krwi	nie	tylko	w	odniesieniu	do	COVID-a,	ale	bardziej	jako	ogólne	dbanie	o	swoje	zdrowie	fizyczne	i	psychiczne.	Myślę,	że	jesteśmy	częścią	przemiany	w
której	urządzenia	wearables	mogą	zaoferować	nam	coś	więcej	niż	tylko	standardowe	pomiary	naszej	aktywności.	UWearables	stały	się	bardziej	przystępne	i	zaczynają	oferować	bardziej	użyteczne	funkcje	takie	jak	pomiar	poziomu	stresu.	Te	małe	i	proste	w	obsłudze	urządzenia,	które	zakładamy	na	rękę,	są	w	stanie	świetnie	pokazać	nam	nasz	ogólny
poziom	zdrowia.	Jak	wszyscy	wiemy,	80%	bycia	zdrowym	osiągane	jest	poza	gabinetem	lekarskim.	Prewencja	jest	równie	ważna	jak	nie	ważniejsza	od	leczenia.	Z	tego	co	widzę,	to	urządzenia	wearables	nie	tylko	zyskują	popularność	w	segmencie	osób	dorosłych.	Coraz	więcej	rodziców	także	zaczyna	zwracać	większą	uwagę	jeżeli	chodzi	o	stan	zdrowia
ich	dzieci.	Po	pandemii	zaobserwowaliśmy	wzrost	liczby	dzieci	cierpiących	na	otyłość.	Niestety	dzieci	z	Polski,	Rumunii	i	Niemiec	mają	niepokojąco	zwiększającą	się	otyłość	wśród	dzieci.	Wedle	danych	WHO,	nadwaga	dotyka	około	14%	polskich	dziewczynek	i	niemal	20%	chłopców.	Dlatego	też	urządzenia,	które	zachęcają	do	aktywności	fizycznej	w
zabawny	i	prosty	sposób	są	teraz	bardzo	ważne.	MP:	Dziękuję	za	rozmowę.	Goszcząc	na	stoisku	Fitbit	podczas	berlińskich	targów	przekonałem	się,	że	urządzenia	takie	jak	Versa	4	i	Sense	2	naprawdę	mocno	skupiają	się	na	zdrowiu	i	kondycji.	Szczególnie	spodobało	mi	się	podejście	do	kwestii	pomiaru	stresu,	który	stanowi	wyzwanie	także	dla	mnie.
Szereg	czujników	sprawia,	że	możemy	nie	tylko	zmierzyć	poziom	stresu,	ale	przede	wszystkim	rozpoznać,	jak	nasze	ciało	reaguje	na	stres	i	jak	sobie	z	nim	radzić.	Więcej	o	tegorocznych	nowościach	od	Fitbit	przeczytacie	w	tym	miejscu.	Wkrótce	będziemy	mieli	okazję	testować	nowe	urządzenia	i	z	pewnością	dokładnie	sprawdzimy	wszystkie	funkcje
związane	z	pomiarem	zdrowia	i	aktywności	fizycznej.
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